УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ

ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН»

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УСЗН МО «Цимлянский район» Ростовской области)

ПРИКАЗ № 6
01.02.2019                                                                                       г. Цимлянск
О внесении изменений в приказ от 19.12.2018 №109

«Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы Цимлянского района

«Доступная среда» на 2019 год»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», в целях приведения в соответствие  с постановлением Администрации Цимлянского района от 30.01.2019 № 45 «О внесении изменений в постановление Администрации Цимлянского района от 17.12.2018 № 947 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Доступная среда»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу управления социальной защиты населения муниципального образования «Цимлянский район» Ростовской области от 19.12.2018 №109 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Цимлянского района «Доступная среда» на 2019 год» согласно приложению.

2. Довести данный приказ до участников муниципальной программы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления

социальной защиты населения                                              Е.Н.Ночевкина

                                                                                                                                        Приложение к приказу УСЗН МО «Цимлянский район

                                                                                                                                        Ростовской области от 01.02.2019. № 6

План

реализации муниципальной программы «Доступная среда» на 2019  год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов 2019 (тыс. руб.)

	всего
	местный бюджет
	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ заместитель начальника Мец Н.В.
Отдел культуры Администрации Цимлянского района/начальник Степанова Л.М.
	создание безбарьерной среды в приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения
	X
	896,7
	54,4
	-
	842,3

	2
	Основное  мероприятие  1.1 - совершенствование организационной  основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальника Н.В.Мец
	сводная информация, позволяющая объективно оценивать и си​стематизировать доступность объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения; сформированная карта доступности объектов и услуг, отображающая
сравниваемую информацию о  доступности объектов и услуг для инвалидов и других  маломобильных групп населения
	весь период
	-

	3
	Контрольное событие муниципальной программы 1.1. Подготовка информации по выполнению мероприятий по созданию безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в Цимлянском районе
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальника Н.В.Мец
	ежеквартальные отчеты в минтруд РО
	весь период

	4
	Основное мероприятие 1.2  - адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг социальной инфраструктуры путем ремонта и дооборудования техническими средствами адаптации
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ начальник  Е.Н. Ночевкина / МБУ «ЦСО» ЦР/ директор

С.Б.Погосян

Отдел культуры Администрации Цимлянского района/Л.М. Степанова

	оснащение приоритетных объектов социальной инфраструктуры техническими средствами адаптации для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения
	весь период
	896,7
	54,4

	842,3

	5
	Мероприятие 1.2.1 Адаптация муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Цимлянского района
	МБУ «ЦСО» ЦР/ директор

С.Б.Погосян
	проведение работ по адаптации в целях обеспечения доступности 1 учреждения социального обслуживания населения
	Весь период
	889,5
	47,2

	842,3

	6
	Мероприятие 1.2.2дооборудование муниципального учреждения культуры
	Отдел культуры Администрации Цимлянского района/Л.М. Степанова

	проведение оборудования в целях обеспечения доступности для инвалидов 1 учреждения культуры
	весь период
	7,2
	7,2

	7
	Контрольное событие муниципальной программы 1.2.1 Адаптация здания МБУ «ЦСО» ЦР по адресу  г.Цимлянск, ул.Московская, д.76а для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и маломобильными группами населения
	МБУ «ЦСО» ЦР/ директор

С.Б.Погосян
	адаптация здания МБУ «ЦСО» ЦР
	31.12.2019

	8
	Контрольное событие муниципальной программы 1.2.2 Дооборудование учреждения культуры
	Отдел культуры Администрации Цимлянского района/Л.М. Степанова

	выполнение обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом
	31.12.2019

	9
	Подпрограмма 2  Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ начальник  Е.Н. Ночевкина

	X
	1,5
	-
	1,5
	-

	10
	Основное мероприятие 2.1  - выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальник  Н.В. Мец
	обеспечение социальных гарантий
инвалидов
	весь период
	1,5

	1,5

	11
	Контрольное событие 2.1.

Выполнение обязательств государства перед инвалидами в части выплаты компенсации страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальник  Н.В. Мец
	выплата компенсаций страховых премий по договорам ОСАГО
	31.12.2019

	12
	Основное мероприятие  2.2  - обеспечение инвалидов   с заболеваниями опорно-двигательного аппарата      техническими  средствами реабилитации
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальник  Н.В. Мец
	обеспечение социальных гарантий
для инвалидов
	весь период

	13
	Основное мероприятие  2.3  - обеспечение инвалидов   по зрению       техническими  средствами реабилитации
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальник  Н.В. Мец
	обеспечение социальных гарантий
для инвалидов
	весь период

	14
	Контрольное событие 2.2. обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации

	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальник  Н.В. Мец
	выполнение социальных гарантий
для инвалидов
	31.12.2019

	15
	Основное мероприятие 2.4  - проведение совещаний, семинаров, «круглых столов», конференций, декады инвалидов по проблемам инвалидов
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальник  Н.В. Мец
	повышение культурного развития, привлечение внимания общественности к проблемам инвалид
	весь период

	16
	Контрольное событие 2.4. Производство и размещение социально значимых материалов для инвалидов и маломобильных групп населения района
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальник  Н.В. Мец
	производство и размещение социально значимых материалов в газете «Придонье», сайтах Администрации района и управления социальной защиты населения
	31.12.2019

	17
	Итого по муниципальной
программе
	х
	х
	х
	898,2
	54,4
	1,5

	УСЗН
	х
	х
	891,0
	47,2
	1,5

	Отдел культуры Администрации Цимлянского района
	х
	х
	7,2
	7,2
	-

Верно: старший инспектор                                                                                                                                             Е.Л.Замуреева
1